nem comoditatem ipsorum fidelissimorum, fiat ut petitur.

Ad 3.^m quod fiat ut petitur, et finita satisfatione de qua in capitulo fit mentio exatio fiat in beneficio camerae illustrissimi Dominii nostri.

Ad 4.^m quod fiat ut petitur.

Ad 5.^m quod fiat ut petitur, reservata tamen semper auctoritate serenissimo Dominio nostro mittendi ad loca que sibi videbunt, ultra officiales mittendos a civitate Cremonæ, nobiles venetos in illis locis que sibi videbuntur, prout observatur in territorio brixensi.

Ad 6.^m non videtur aliud facere.

498 Ad 7.^m quod in praesenti capitulo amoveatur nominatio personarum ecclesiasticarum: circa vero fortificatione menium sive murorum civitatis, remittatur deliberatio arbitrio illustrissimi Dominii nostri; in reliquis fiat ut petitur.

Ad 8.^m quod fiat ut petitur, cum declaratione tamen quod, ultra rectores, mitti per illustrissimum Dominium, possint camerarii et castellani ac come stabiles portarum et alibi prout sibi placuerit, reservata etiam concessione facta fidelissimo comiti Victori de Martinengo vicarius Trivoli.

Ad 9.^m quod fiat ut petitur, dummodo non sit aliquid prejuditiale illustrissimo Dominio.

Ad 10.^m quod in hæc observetur illud idem quod observatur in aliis civitatibus illustrissimi Dominii tam scilicet Paduae quam Veronæ et Brixiae.

Ad 11.^m quod non intelligatur de rebus veteris, et solvantur datia debita ac consueta prout faciunt cœteri subditi illustrissimi Dominii.

Ad 12.^m quod ubi dicitur non conducantur ad partes inimicorum, subjugatur etiam quod non possint etiam conducere ad partes alienas et non subiectas.

Ad 13.^m quod remittatur arbitrio illustrissimi Dominii.

Ad 14.^m quod quantum spectat ad jam ban nitos et nominatos in capitulo, sint ad eamdem conditionem ad quam erunt ante quam civitas Cremonæ deveniret ad devotionem et obedientiam il lustri ssimi Dominii; in reliquis fiat ut petitur.

Ad 15.^m quod fiat ut petitur, exceptis rebellibus.

Ad 16.^m quod fiat ut petitur habentibus car tam pacis aut prestantibus fidejussionem de non offendendo.

Ad 17.^m quod fiat ut petitur.

Ad 18.^m quod remittatur arbitrio illustrissimi Dominii quantum ad profactionem ad alia gymna sia; in reliquis fiat ut petitur.

Ad 19.^m quod fiat ut petitur pro personis et equis tantum.

Ad 20.^m quod remittatur arbitrio illustrissimi Dominii nostri.

Ad 21.^m quod fiat ut petitur, et bona quæ recu perabuntur restituantur quibus de jure spectabunt.

Ad 22.^m quod fiat ut petitur.

Ad 23.^m quod fiat ut petitur.

Ad 24.^m quod remittatur arbitrio illustrissimi Dominii nostri.

Ad 25.^m quod ad hæc non videtur aliud respondere.

Ad 26.^m quod fiat ut petitur de præterito tantum.

Ad 27.^m quod fiat ut petitur.

Ad 28.^m quod fiat ut petitur, et sint ad eamdem conditionem ad quam sunt cœteri subditi illustrissimi Dominii.

Ad 29.^m quod circa sal, sit ad conditionem fidelissimorum nostrorum Bergomi et Cremæ; datum vero macinæ, pro comoditate pauperum personarum, remittatur nec amplius solvatur; circa reliqua datia, remittantur arbitrio illustrissimi Dominii; circa vero taxas equorum, sint ad conditionem aliarum civitatum.

Ad 30.^m quod respondet quantum in nobis erit operabimur ut Sublimitas sua id facere dignetur.

Ego MELCHIOR TRIVIXANUS provisor in castris.

Ego MARCUS ANTONIUS MAUROCENO eques et provvisor in castris.

A di 13 septembrio. In collegio. Questa matina, 498 avanti fusse leto alcuna lettera, vene l' orator di Franzia, volendo consultar di la festa si havia a far per la vitoria abuta di Milan et Cremona, et in queste parole fo gran tumulto in corte di palazzo, credando: è lettere di mar, li castelli ha levato la bandiera justa l' hordine dato. Et venivano la brigata corando per le scale con l' armirajo dil porto, qual veneno in collegio col patron dil gripo venuto da Corphù; dicea è bone nove, et presentò le lettere, le qual comenzate a lezer per il principe, tuttavia hessendo l' orator di Franzia li, qual vedendo non era nulla di buono tolse licentia e si parti.

Dil capitano zeneral, date verso la ponta dil Papaà, a di 25. Et ya scrivendo 27, 28 et 29. Prima come a di 23 l' armata turcha si levò dove era, fè mia tre, et nostri fono a l' incontro et investite, prese 4 galie e una fusta de' turchi, amazono più di 1000 homeni di ditta armata. Item, che l' armata franzese si voleva partir, et li tre provedadori nostri andò dal capitano di ditta armada pregando non si par-